Открытое Акционерное Общество «Уфимский хлеб»

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб»

г. Уфа

16 сентября 2010г.
16 часов  30 минут
Место проведения заседания Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб» - г.Уфа, Индустриальное шоссе, 104.
Присутствовали члены Совета директоров:

	Гафаров Артур Разилевич - заместитель главы по экономике Администрации Калининского района городского округа г. Уфа;
Нафикова Фания Гастиновна – начальник отдела правовой экспертизы и нормотворчества Минземимущества РБ;

Кабиров Тимур Шамилевич – генеральный директор ОАО «Уфимский хлеб»;
Иванов Игорь Валерьевич – генеральный директор ОАО «Уральский лизинговый центр»;

Смирнов Юрий Всеволодович – заместитель генерального директора по развитию ОАО «Уральский лизинговый центр».

Приглашенные:

Жиляева Алла Анатольевна – ведущий юрисконсульт по корпоративному праву ОАО «Уфимский хлеб».

Дусов Данис Акрамович.
Кворум имеется
Председатель Совета директоров – А.Р. Гафаров

Секретарь Совета директоров – А.А. Жиляева

Кворум имеется

Повестка дня:

1. Досрочное прекращение полномочий генерального директора ОАО «Уфимский хлеб».

2. Назначение генерального директора ОАО «Уфимский хлеб».

3. Утверждение условий трудового договора, заключаемого с генеральным директором ОАО «Уфимский хлеб».

Вопросы, поставленные на голосование:

1. Досрочное прекращение полномочий генерального директора ОАО «Уфимский хлеб».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали председателя Совета директоров Гафарова А.Р., который сообщил, что в адрес акционера Общества – Министерства земельных и имущественных отношений РБ поступило обращение от членов Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб» Смирнова Ю.В. и Иванова И.В. с просьбой инициировать членами Совета директоров – представителями государства заседание Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб», для рассмотрения следующих вопросов:
1. Досрочное прекращение полномочий генерального директора ОАО «Уфимский хлеб».

2. Назначение генерального директора ОАО «Уфимский хлеб».

3. Утверждение условий трудового договора, заключаемого с генеральным директором ОАО «Уфимский хлеб».

Члены Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб»  Ю.В. Смирнов и И.В. Иванов предлагают досрочно прекратить полномочия генерального директора ОАО «Уфимский хлеб» Т.Ш. Кабирова.

Вопрос, поставленный на голосование: Досрочно прекратить полномочия генерального директора ОАО «Уфимский хлеб» Т.Ш. Кабирова.
Итоги голосования по данному вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета директоров общества
	Варианты голосования

	п/п

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Гафаров А.Р.

	2
	Нафикова Ф.Г.

	3
	Кабиров Т.Ш.

	4
	Смирнов Ю.В.

	5
	Иванов И.В.

Решили: Досрочно прекратить полномочия генерального директора ОАО «Уфимский хлеб» Т.Ш. Кабирова.
Решение принято БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

2. Назначение генерального директора ОАО «Уфимский хлеб».
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступили члены Совета директоров -  Ю.В. Смирнов, И.В. Иванов, которые предложили на должность генерального директора ОАО «Уфимский хлеб» кандидатуру Дусова Даниса Акрамовича. Кандидатура Дусова Д.А. на должность директора ОАО «Уфимский хлеб» согласована с Министерством сельского хозяйства РБ, с Министерством земельных и имущественных отношений РБ.

Вопрос, поставленный на голосование: Назначить генеральным директором ОАО «Уфимский хлеб» Дусова Даниса Акрамовича.

Итоги голосования по данному вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета директоров общества
	Варианты голосования

	п/п

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Гафаров А.Р.

	2
	Нафикова Ф.Г.

	3
	Кабиров Т.Ш.

	4
	Смирнов Ю.В.

	5
	Иванов И.В.

Решили: Назначить генеральным директором ОАО «Уфимский хлеб» Дусова Даниса Акрамовича.
Решение принято БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.
3. Утверждение условий трудового договора, заключаемого  с генеральным директором ОАО «Уфимский хлеб».
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали председателя Совета директоров А.Р. Гафаров, который представил для рассмотрения всем членам Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб» проект трудового договора  между генеральным директором и Обществом.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить условия трудового договора, заключаемого с Генеральным директором Общества. Подписание трудового договора с генеральным директором от имени Общества поручить председателю Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб» - А.Р. Гафарову.
Итоги голосования по данному вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена совета директоров общества
	Варианты голосования

	п/п

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Гафаров А.Р.

	2
	Нафикова Ф.Г.

	3
	Кабиров Т.Ш.

	4
	Смирнов Ю.В.

	5
	Иванов И.В.

Решили: Утвердить условия трудового договора, заключаемого с Генеральным директором Общества. Подписание трудового договора с Генеральным директором от имени Общества поручить председателю Совета директоров ОАО «Уфимский хлеб» А.Р. Гафарову.
Решение принято БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

Председатель Совета директоров

А.Р. Гафаров
Секретарь Совета директоров

А.А. Жиляева
PAGE
1